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براینیمکتمیخواهی؟

هنوزشوالیهرانشناختهاید

غیرملیبود،عیبینداشت؟

بهترین پاسور لیگ ریکاردو آلوز 
پرتغالی است که در پایان 
نیم فصل موفق شده 7پاس گل 
بدهد. او فاصله ای قابل توجه با 
تعقیب کنندگان ایجاد کرده است. 
نزدیک ترین بازیکنان به آلوز، مهدی 
ترابی و فرشاد احمدزاده هستند که هر دو، 5پاس گل ارسال 
کرده اند. همین اختلاف نشان از ارزش کار آلوز دارد. آخرین پاس 
گل آلوز، در آخرین گل نیم فصل به ثبت رسید؛ جایی که او محمد 
قنبری را صاحب توپ کرد و این بازیکن هم دروازه استقلال را 
گشود. حالا استقلال خواهان جذب هافبک پرتغالی تراکتور 
شده که طبیعتا تیم تبریزی به این راحتی او را از دست نخواهد 
داد. حالا فرض کنیم تراکتور آلوز را بدهد؛ آیا استقلال او را برای 
نیمکتش می خواهد؟ مگر الان که آمانوف را به عنوان هافبک 

بازی ساز در اختیار دارید، چقدر به او فرصت بازی می دهید؟

استقلال این اواخر نتایج خوبی نگرفته 
و نمایش های مطلوبی هم نداشته 
است. در نتیجه شایعه اخراج 
ساپینتو از این تیم داغ شده است؛ 
مخصوصا که سرمربی پرتغالی از 
قبل هم با علی فتح الله زاده، مدیرعامل 
باشگاه اختلاف نظر داشته است. در این بین البته برخی ناظران بر 
این باورند که با توجه به مشکلات مالی باشگاه، بعید است استقلال 
توانایی اخراج ساپینتو، پرداخت دستمزد او و استخدام یک مربی 
جدید را داشته باشد. این گروه عقیده دارند به همین دلایل هنوز 
جای ساپینتو روی نیمکت استقلال محکم است، اما آنها احتمالا 
به درستی فتح الله زاده را نشناخته اند. حاجی قبلا نشان داده 
به راحتی توانایی عزل مربی، ندادن پول او، سپردن پرونده به دست 
گذر زمان و کمیته انضباطی فیفا و انتخاب سرمربی جدید را دارد. 

اساسا شوالیه ای که »بدهی« به جا نگذارد، شوالیه نیست!

پس از درگیری رخ داده بین مهدی 
ترابی و احمد موسوی که منجر 
به اخراج هافبک پرسپولیس و 
بعد هم محرومیت هر دو بازیکن 
شد، مدیرعامل سرخپوشان به طور 
طبیعی به دفاع از بازیکن خود برخاسته 
است. رضا درویش در بخشی از سخنانش در این زمینه، با انتقاد 
از رفتار بازیکن نساجی مازندران گفته: »این موضوع برای ما 
قابل قبول نیست. چطور کسی به خودش اجازه می دهد به صورت 
بازیکن ملی ضربه بزند؟« خب البته برخورد فیزیکی رخ داده 
مورد تأیید نیست اما کلام درویش طوری است که انگار اگر پای 
یک بازیکن غیرملی وسط بود، ضربه زدن به صورت او چندان 
اشکالی نداشت! چنین رفتارهایی در مورد هر ورزشکاری در 
هر سطحی رخ بدهد مردود است، همانطور که استفاده بازیکن 

»ملی« پرسپولیس از آن لفظ نامناسب هم قابل قبول نیست.

وزنكته بازی چهره ر

 مستأجر جدید
قلعه پرتغالی ها

هواداران تراکتور خاطرات خوبی از پرتغالی ها 
دارند؛ بعد از تونی اولیویرا و فلاویو لوپز حالا 

نوبت به ریکاردو آلوز رسیده است
 

ریکاردو آلوز، بهترین خرید خارجی لیگ برتر 
ایران در فصل جاری بود. اگر لوکادیا در میانه های 
فصل تصمیم به ترک ایران نمی گرفت، شاید امروز 
برای انتخاب هافبک تراکتور با تردیدهای زیادی 
مواجه می شدیم و به این راحتی نمی شد یک نفر 
را از بین آلوز و لوکادیا به  عنوان برترین خارجی 
لیگ بیست ودوم انتخاب کرد. اما با رفتن گلزن 
هلندی، حالا گل ساز پرتغالی به تنهایی در صدر 
بازیکن های لیگ نشسته و تقریبا از دیدگاه تمامی 
کارشناسان و سایت ها، بهترین خرید خارجی امسال 
محسوب می شود. او با 7پاس گل، صدرنشین جدول 
پاسورها ست و در سایت متریکا نیز با نمره 7.29 
دومین بازیکن برتر نیم فصل است و تنها علیرضا 
بیرانوند را بالاتر از خودش می بیند. البته تعداد 
پاس گل ریکاردو در برخی از رسانه ها 8پاس ذکر 
شده که این اختلاف به خاطر پاس او در بازی با 
پرسپولیس است. پاس آلوز در آن مسابقه عباس زاده 
را با دروازه بان تک به تک کرد اما بیرانوند ضربه اول 
را گرفت و در ضربه دوم از عباس زاده گل خورد. 
قواعد شمارش گل و پاس گل در دنیا، برای این 
صحنه پاس گل منظور نمی کنند. اگر ضربه ریباند را 
بازیکن دیگری می زد، در این صحنه یک پاس گل به 
نام عباس زاده ثبت می شد. به هر حال ریکاردو آلوز 
بدون این پاس گل هم با ساختن 7گل بالاتر از مهدی 
ترابی)5(، فرشاد احمدزاده)4( و ایوب کلانتری)4( 

در صدر جدول پاسورهای لیگ قرار گرفته است.

  هر بازی 3پاس، هر 2بازی یک گل
در ابتدای این فصل و زمانی که ریکاردو آلوز به تبریز 
آمد، کسی شناختی از او نداشت و درخشش این 
بازیکن را پیش بینی نمی کرد. در سال های گذشته 
فلاویو لوپز در لیگ برتر بازی های درخشانی برای 
تراکتور انجام داده بود و حالا ریکاردو آلوز دومین 
پرتغالی مؤثر سرخپوشان در این سال ها شده است. 
البته روی نیمکت نیز تونی اولیویرای پرتغالی یکی 
از محبوب ترین سرمربیان تاریخ تراکتور بوده است. 
آلوز که در تراکتور شماره16می پوشد، در 13بازی 
از نیم فصل اول به زمین رفت و 2بازی را به خاطر 
مصدومیت از دست داد. او 1131دقیقه در زمین 
بود و فقط 2بار تعویض شد که بار دوم به خاطر 
مصدومیتش در بازی با پیکان بود. او در هر بازی 
به طور میانگین 2.9پاس کلیدی به همبازی هایش 
داده که آمار قابل توجهی است و تقریبا در هر بازی 
0.5گل از پاس های او به دست آمده است. آلوز 
1.3شوت هم در هر بازی زده که فقط 0.2آنها داخل 
چارچوب بوده اند. یعنی او تقریبا در هر 5بازی یک 
شوت داخل چارچوب می زند و عجیب نیست که 
هیچ گلی در نیم فصل نزده است. به گواه امتیازات 
متریکا، بهترین عملکرد آلوز هفته سوم در بازی 
با فولاد بوده که تراکتور 3بر2 باخت اما هافبک 
پرتغالی نمره 8.04 گرفت. او در برد 3بر2 مقابل 
نفت مسجدسلیمان هم عملکرد خوبی داشت و نمره 
8.00 گرفت. ضعیف ترین عملکرد صدرنشین جدول 
پاسورها نیز در بازی با پیکان بود که مصدوم و در 
دقیقه64 تعویض شد تا نمره اش از 6.56 فراتر نرود.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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دانیال اسماعیلی فر با امتیاز عالی 9.08از 
10بهترین بازیکن هفته آخر نیم فصل از 
نگاه سایت متریکا شد. دقت پاس دانیال در 
بازی با نساجی 86.4درصد بود و 4عملکرد 
دفاعی هم داشت. او 3بار شوت زد که 2شوت او داخل چارچوب بود و هر 
دو هم تبدیل به گل شد. اینها نخستین گل های او با پیراهن پرسپولیس 
بودند که این مدافع راست را از زیر فشار روحی خارج کردند. دانیال در 
سپاهان گل های زیادی می زد و گل نزدنش در پرسپولیس باعث انتقادات 
زیادی شده بود. او حالا با 2گل و 3پاس گل یکی از تأثیرگذارترین 
بازیکنان پرسپولیس روی گل هاست و از لحاظ میانگین امتیاز هم 

سومین بازیکن برتر پرسپولیس در این فصل محسوب می شود.
 

محمد قنبری، چهره درخشان بازی 
تراکتور و استقلال که هر 2گل میزبان 
را وارد دروازه آبی پوشان کرد امتیاز 
عالی 9.03را در این بازی کسب کرد. 
او می توانست برترین بازیکن هفته هم باشد اما درخشش دانیال 
اسماعیلی فر، گلزن تراکتور را در رتبه دوم این هفته قرار داد. قنبری که 
در پست وینگر راست برای تراکتور بازی می کند در این فصل فقط 4بار 
در ترکیب اصلی قرار گرفته و بازی با استقلال نخستین مسابقه ای بود 
که او 90دقیقه کامل در زمین ماند. تا پیش از این هفته بالاترین نمره 
قنبری نمره 7.28در بازی با مس کرمان بود که حتی در همان مسابقه 
هم دقیقه 60تعویض شد! او مقابل استقلال با ثبت نخستین گل های این 

فصلش برای نخستین بار به تیم منتخب هفته رسید.
 

در تیم منتخب هفته پانزدهم لیگ برتر، 
تیم های سپاهان و پرسپولیس با 3بازیکن 
بیشترین سهمیه را دارند. محمد عمری با 
نمره 8.78سومین بازیکن برتر این هفته 
بود و به همراه گولسیانی و اسماعیلی فر از پرسپولیس در تیم منتخب 
حضور دارد. از سپاهان هم احمدزاده، علی نژاد و شهریار مغانلو در تیم 
منتخب حضور دارند. تراکتور با محمدرضا اخباری درون دروازه و ستاره 
این هفته اش محمد قنبری، صاحب 2سهمیه در تیم منتخب هفته بوده 
است. از تیم هوادار نیز سپهر روزی طلب و عزت پورقاز به تیم منتخب 
این هفته رسیده اند و تک بازیکن باقیمانده لوسیانو پریراست که در 
هفته پانزدهم برای مس رفسنجان 2پاس گل داد و با نمره 8.10به تیم 

منتخب هفته رسید.

متریکاآماربازی
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محمد عمری، پدیده جدید پرسپولیس از خوشحالی غیرقابل وصفش پس از درخشش در هفته های اخیر می گوید

با3گل راضی نمی شو م
امیرحسین اعظمی|  محمد عمری هافبک پرسپولیس 
همان زمانی که برای دقایقی کوتاه توسط یحیی 
گل محمدی به بازی گرفته می شد، نشان مي داد که یک 
فوتبالیست بااستعداد است. او از بازی با گل گهر نامش 
را بیشتر از گذشته بر سر زبان ها انداخت و درخشش 
خودش را در بازی با نساجی تکمیل کرد. حالا او در 
تیم پرستاره پرسپولیس تبدیل به بازیکن ثابت شده 
و البته رویاهای بزرگ تری در ذهن دارد. عمری در 
گفت وگو با همشهری درخصوص درخشش در 2بازی 
گذشته، شانس قهرمانی سرخ پوشان در لیگ امسال و 

مسائل مختلف دیگر به سؤالات پاسخ می دهد.

   در 2بازی اخیر 3گل برای پرسپولیس 
زدی و هیچ چیز نمی توانست بهتر از این باشد. درست 

است؟
خدا را شکر می کنم و باید از زحمات کادر فنی و بازیکنان 
تشکر کنم. واقعا احساس خوبی دارم که برای تیم بزرگی مثل 
پرسپولیس بازی می کنم و گل می زنم. این خوشحالی قابل 
توصیف نیست ولی من تازه در اول راه هستم و نباید با زدن 
چند گل خودم را راضی کنم. مسئله مهم حفظ این روند است.

   خودت تصور می کردی در این 2بازی اوضاع 
برایت به این شکل پیش برود؟

من همیشه در تمرین تلاش خودم را می کنم. دوست دارم 
بهترین عملکرد را داشته باشم و چیزهای جدید یاد بگیرم. 
پرسپولیس بازیکنان بزرگی دارد و رقابت در تیم بسیار جدی 
و فشرده است، اینجا هر بازیکنی دوست دارد برای تیم بازی 
کند و من هم از این قاعده مستثنی نیستم. از زحمات کادر 
فنی خصوصا آقایحیی تشکر می کنم و امیدوارم جواب اعتماد 

ایشان را به بهترین شکل بدهم.

   با ادامه این روند به نظر می رسد هواداران 
پرسپولیس جدایی لوکادیا را فراموش کنند. خودت 

چه فکر می کنی؟
لوکادیا بازیکن باکیفیتی بود و برای جدایی دلایل خاص 
خودش را داشت. اگر او می ماند قطعا قدرت خط حمله ما 
بیشتر می شد. در مورد خودم باید بگویم که پست اصلی ام 
وینگر است ولی کادر فنی صلاح دید در پست مهاجم از من 
استفاده کند و خدا را شکر که 2گل زدم. من در هر پستی که 
بازی کنم باید بهترین کیفیت را از خودم نشان دهم. دوست 

دارم در هر بازی بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشم.

   مقابل نساجی در هر 2صحنه که گل زدی، 
کاملا مشخص بود که بهترین تصمیم را گرفتی و انگار 

هیچ استرسی نداشتی؟
خب، من روی شوت زدن یا چیزهای دیگر تمرین می کنم و 

گل زدن در بازی با گل گهر هم باعث شد اعتماد به نفسم برای 
بازی با نساجی بیشتر شود.

   با ادامه این روند احتمالا خیلی زود به جمع 
بهترین گلزن های لیگ اضافه می شوی، پیش بینی 

می کنی امسال چند گل برای پرسپولیس بزنی؟
پیش بینی سخت است ولی هر بازیکنی گل زدن را دوست 
دارد. امیدوارم باز هم گل بزنم تا هواداران را خوشحال کنم. 
جای آنها واقعا در ورزشگاه خالی است و بازی کردن بدون 
حضور تماشاگران اصلا خوب نیست. امیدوارم هر چه زودتر 

شرایط برای حضور هواداران در ورزشگاه ها فراهم شود.

   حتما می دانی که خیلی از بازیکنان جوان 
در پرسپولیس و استقلال درخششی مقطعی داشتند 
ولی به حاشیه کشیده شده و خیلی زود از مسیر خوب 
خودشان دور شدند. تکرار نشدن این اتفاق و نحوه 
مدیریت با جایگاهی که در آن قرار داری چقدر برای 

تو مهم است؟
من هنوز در اول راه هستم و هرگز با زدن 3گل خودم را گم 
نمی کنم و مغرور نمی شوم. می دانم که برای موفقیت باید 
حرفه ای رفتار کنم و مواظب خودم باشم چون هر حاشیه ای 

ممکن است ضربه بزرگی به من بزند.

   کار کردن با یحیی گل محمدی چطور است؟
عالی است. آقایحیی بدون شک یکی از بهترین مربیان فوتبال 
ایران است، او مربی بادانشی است و کارنامه اش همه  چیز را 

نشان می دهد. من چیزهای زیادی از این مربی یاد گرفتم.

   مهم ترین هدف تو در پرسپولیس چیست؟
من پله پله جلو می روم. مسئله مهم این است که ابتدا یک 
جایگاه خوب و ثابت در تیم به دست بیاورم و این روند را ادامه 
دهم. دوست دارم با پرسپولیس قهرمان لیگ و جام حذفی 

شویم و رسیدن به این هدف برای من مهم است.

   مهم ترین رقیب پرسپولیس برای رسیدن 
به قهرمانی کدام تیم است؟

برای قهرمانی باید برابر همه تیم ها خوب نتیجه بگیریم. 
هر بازی برای ما حکم فینال را دارد ولی من پرسپولیس را 
شانس اول قهرمانی می دانم. دیگر مدعیان باید نگران رقابت 
با پرسپولیس باشند. تمام هدف ما این است که روند فعلی را 

ادامه داده و در نهایت قهرمان شویم.

   در مورد بازی جام حذفی با ون پارس چه 
صحبتی داری؟

ما هرگز حریف را دست کم نمی گیریم. هدف مان در جام 
حذفی قهرمانی است و باید گام اول را محکم برداریم.

ستاره سکانس 
آخر نیم فصل

محمد عمری با درخشش در 2بازی اخیر پرسپولیس، 
آنقدر نمرات این فصلش را بالا کشید که حالا در بین 
پرسپولیسی ها فقط یورگن لوکادیا را بالاتر از خودش 
می بیند! عمری از هفته اول تا سیزدهم فقط در یک 
بازی فیکس بود )هفته هشتم مقابل سپاهان( و در سایر 
بازی ها هم به عنوان بازیکن جانشین به زمین می رفت. 
طی آن 13هفته، عمری فقط در 6مسابقه آنقدر بازی 
کرد که کارش به نمره گرفتن از متریکا برسد و هیچ یک 
از نمراتش بالاتر از 7 نبود. اما در 2هفته اخیر، پدیده 
شماره80 پرسپولیس با ثبت نخستین گل هایش برای 
این تیم به ترتیب نمرات 7.72 و 8.78 را از متریکا گرفته 
و هر دو بار هم به ترکیب تیم منتخب هفته رسیده است. 
با این رشد ناگهانی، میانگین نمرات عمری در سایت 
متریکا به 7.22 رسیده که بالاتر از تمامی بازیکنان 
حال حاضر تیم است و فقط یورگن لوکادیا را با نمره 
7.25 بالاتر از خودش می بیند. عمری در پست هافبک 
هجومی برای سرخپوشان بازی می کرد اما در 2بازی اخیر 
تقریبا مهاجم شده و از این فرصت به خوبی استفاده 
کرده است. او به طور میانگین در هر بازی 1.7شوت 
می زند که بالاترین رقم در میان تمامی بازیکنان تیم 
است و معدل 8.1 نبردی که با پیروزی به پایان رسانده 
هم آمار قابل توجهی برای اوست. عمری در 53.4درصد 
نبردهایش پیروز می شود و دقت پاس 85.2درصدی اش 
هم یکی از نکات مثبت در بازی او محسوب می شود. در 
جمع پرسپولیسی ها فقط لوکادیا بیشتر از عمری امتیاز 
گرفته و به ترتیب دانیال اسماعیلی فر )7.16(، مهدی 
ترابی )7.07(، سعید صادقی )7.03( و پورعلی گنجی 
و گولسیانی )6.96( پشت سر او قرار می گیرند. دقایق 
بازی محمد عمری برای قرار گرفتن در جدول کلی 
بازیکنان لیگ کافی نیست وگرنه او با امتیازاتی که 
گرفته می توانست در میان تمامی بازیکنان لیگ رتبه 
پنجم را داشته باشد. حدنصاب لازم برای حضور در 
جدول بازیکنان، بازی کردن در یک سوم مسابقات است 
و با توجه به اینکه هم اکنون 15بازی )1350دقیقه( برای 
هر تیم سپری شده، بازیکنانی که حداقل 450دقیقه 
بازی کرده باشند در جدول قرار می گیرند. عمری 
432دقیقه بازی کرده و برای حضور در رده بندی 

بازیکن ها فقط 18دقیقه ناقابل کم دارد.

فاینورد عصر دیروز با گل دقیقه 89 علیرضا جهانبخش از شکست مقابل اوترخت گریخت و صدرنشینی اش در اردیویسه را 
حفظ کرد. جهانبخش در این بازی از دقیقه 59 به زمین رفت و توانست در هفته پانزدهم، نخستین گل لیگ برتری این فصلش 

را به ثمر برساند. جهانبخش امسال روی هم رفته 340دقیقه برای فاینورد فوتبال بازی کرده است.


